
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 50(4235)  
2018 m. gruodžio 10–16 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
VADYBA 

  
Žmonės ir kompanijos: 50 sėkmės istorijų / Giedrius Drukteinis. – Vilnius : Sofoklis, 2018. – 447, [1] p.. – Tiražas 

2500 egz.. – ISBN 978-609-444-271-1 (įr.) 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
  

Valstybinės Jono Basanavičiaus premijos laureatai 1992–2017 m. / Irena Seliukaitė, Juozas Šorys. – Vilnius : 
Lietuvos nacionalinis muziejus, [2018]. – 463, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-478-012-7 (įr.) 

 
MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 

  
ICOM Muziejų etikos kodeksas / [ICOM tarptautinė muziejų taryba]. – [Vilnius] : [Lietuvos nacionalinis muziejus], 

[2018]. – 44, [8] p.. – ISBN 978-609-478-013-4 
 
Trakų istorijos muziejui – 70 : eksponatai: 2009–2018 m. įsigytos ir dovanotos vertybės / [sudarytojai Virgilijus 

Poviliūnas, Irena Senulienė, Oleg Ševeliov, Alvyga Zmejevskienė] ; [tekstų autoriai Virgilijus Poviliūnas, Alvyga 
Zmejevskienė]. – Trakai : Trakų istorijos muziejus, 2018. – 303, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-8056-19-8 (įr.) 

 
Путеводитель по экспозиции замка в Мядининкай / Trakų istorijos muziejus ; [составители Виргилиюс 

Повилюнас, Ирена Сенулене, Олег Шевелёв] ; [перевод на русский язык: Лидия Федосюк] ; [авторы текста 
Витаутас Тенешис, Мартинас Тининис]. – Тракай : Тракайский исторический музей, 2017. – 72 p. : iliustr.. – 
(Экспозиции музея). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8056-18-1 

 
RANKRAŠČIAI. RETI, NEPAPRASTI DARBAI 

  
Advokato Jauniaus Gumbio kolekcija: knygose išlikusi praeitis : [katalogas] / [sudarytoja Aušra Racevičienė] ; 

[vertėja Aušra Simanavičiūtė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2018]. – 599, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
(Muziejus ir kolekcininkas, ISSN 2351-5287 ; 7). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-478-018-9 (įr.) 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Atrask savo stichiją : [pažink save ir atrask savo pašaukimą] / Ken Robinson, Lou Aronica ; iš anglų kalbos vertė 

Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 239, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3477-1 
 
Jogos žinių pagrindai : satsangai / Šri Gurudėv Šri Prakaš Dži. – Vilnius : Dvasinės kultūros centras „Shri Prakash 

Dham“, 2015-    . – (Įr.) 
[Kn.] 3, Joga apie kūną, protą ir sielą. – 2018. – 190, [18] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-95720-5-5 
 
Laimingi kartu : [kaip kurti tvirtus santykius remiantis pozityviąja psichologija] / Suzann Pileggi Pawelski, James 

O. Pawelski ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kaulavičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 271, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – 
ISBN 978-609-01-3521-1 

 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Katalikybė ir laisvė : argumentai už apribotą valdžią, laisvą ekonomiką ir religijos laisvę / Samuel Gregg ; iš anglų 
kalbos vertė Andrius Navickas. – Vilnius : Aštuntoji diena : Iustitia et pax komitetas, 2018. – 333, [1] p.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-8196-05-4 

 
POLITIKA 

  
Lietuvos gyventojai lageriuose ir tremtyje / Lietuvos nacionalinis muziejus ; parengė Virginija Rudienė. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinis muziejus, [2017]-    . – ISBN 978-609-478-006-6 (įr.) 
Kn. 2, 1944–1953. – [2018]. – 447, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-478-015-8 
 
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimas 1917–1920 metais: idėja virsta valstybe / Lietuvos nacionalinis muziejus ; 

[sudarytoja Vilma Bukaitė]. – 2-asis papild. leid.. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2018]. – 301, [3] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-478-016-5 (įr.) 

 
Mano istorija / Michelle Obama ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė, Indrė Kaulavičiūtė, Jovita Liutkutė, 

Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 413, [3] p., [8] iliustr. lap.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
01-3532-7 (įr.) 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Lithuanian Riflemen’s Union. – [Kaunas] : [Lithuanian Riflemen’s Union], [2018]. – [16] p. : iliustr. 
 
Trakų apskrities karžygiai : 1919–1920 metų Nepriklausomybės kovų Vyties Kryžiaus kavalieriai ir savanoriai / 

Vilius Kavaliauskas. – Trakai : Trakų istorijos muziejus, 2018. – 283, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – 
ISBN 978-609-8056-21-1 (įr.) 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
2018–2019 mokslo metų brandos egzaminų organizavimas ir vykdymas / Nacionalinis egzaminų centras. – 

Vilnius : Nacionalinis egzaminų centras, 2018. – 64, [1] p., įsk. virš.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8134-29-2 
 
2018–2019 mokslo metų lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos organizavimas ir vykdymas / Nacionalinis egzaminų 

centras. – Vilnius : Nacionalinis egzaminų centras, 2018. – 15, [1] p., įsk. virš.. – ISBN 978-609-8134-30-8 
 
2018–2019 mokslo metų pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimas ir vykdymas / Nacionalinis 

egzaminų centras. – Vilnius : Nacionalinis egzaminų centras, 2018. – 36, [1] p., įsk. virš.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-609-8134-28-5 

 
MEDICINA 

  
Pirmasis mažylės dienoraštis : [su lopšinėmis, kykojimais ir eilėraštukais] / [Kate Cody] ; [vertė Alfredas Steiblys]. – 

4-asis leid.. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-768-8 (įr.) 
 
Pirmasis mažylio dienoraštis : [su lopšinėmis, kykojimais ir eilėraštukais] / [Kate Cody] ; [vertė Alfredas Steiblys]. – 

4-asis leid.. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-769-5 (įr.) 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

Gėlės ant palangės : [650 kambarinių augalų priežiūra, charakteristikos, veislės] / sudarė Angelika Throll ; [iš 
vokiečių kalbos vertė Jurgita Jačėnaitė]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2018]. – 336 p. : iliustr.. – Tiražas 1200 
egz.. – ISBN 978-9955-21-493-9 (įr.) 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

Prie arbatos ir kavos : pyragai ir tortai : [per 100 receptų] / [iš vokiečių kalbos vertė Rima Guzelytė]. – Vilnius : 
AKTĖJA leidyba, prekyba, [2018]. – 236, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-21-487-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Superdesertai : naujos kartos saldumynai, ne tik veganams, be gilitimo, be cukraus / Gražina Gum. – Vilnius : 
Alma littera, 2018. – 115, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3533-4 (įr.) 

 
Šventėms ir kasdienai : [per 100 receptų] / [iš vokiečių kalbos vertė Lina Brogaitė-Kažemėkienė]. – Vilnius : 

AKTĖJA leidyba, prekyba, [2018]. – 236, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-21-489-2 (įr.) 
 
Valgių knyga šventėms ir kasdienai / [iš vengrų kalbos vertė Modesta Liugaitė-Černiauskienė]. – 2-oji patais. 

laida. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, [2017]. – 375, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-21-469-4 (įr.) 
 
Vasaros patiekalai : lengva, greita, šviežia : [per 100 receptų] / [iš vokiečių kalbos vertė Ona Pulkauninkienė]. – 

Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2018]. – 236, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-21-480-9 (įr.) 
 

ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 
  

Pypkės ir rūkikliai = Tobacco pipes and cigarette holders : [katalogas] / Trakų istorijos muziejus ; [sudarytojai 
Virgilijus Poviliūnas, Oleg Ševeliov, Alvyga Zmejevskienė] ; [į anglų kalbą vertė Eglė Senapėdienė] ; [teksto autorė 
Alvyga Zmejevskienė]. – Trakai : Trakų istorijos muziejus, 2017. – 207, [1] p. : iliustr.. – (Muziejaus rinkiniai / Trakų 
istorijos muziejus, ISSN 2351-6070). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8056-15-0 (įr.) 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
100 laisvės paminklų : kultūros paveldo objektai, atgimimo paminklai ir vietos, susijusios su Lietuvos 

nepriklausomybės ir laisvės kovomis Šiaulių rajone / Vytautas Kirkutis. – Vilnius : Žuvėdra, 2018. – 142, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8219-10-4 (įr.) 

 
Antanas Mikėnas = sportinis ėjimas / Eglė Mikėnaitė-Juodeikienė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2018. – 46, [2] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8104-57-8 
 
Giedrius Kazimierėnas. „Žalgiris. Rūstybės diena“ = Giedrius Kazimierėnas. „Žalgiris. Dies irae“ = Giedrius 

Kazimierėnas. “Žalgiris. Day of wrath” : lemtingas istorinis mūšis / [Trakų istorijos muziejus] ; [sudarė Rimantas 
Dichavičius]. – [Trakai] : [Trakų istorijos muziejus], 2017. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8056-16-7 (įr.) 

 
Istorinė 1991 m. Sausio 13-oji vaikų piešiniuose = The historic 13th of January 1991 in childrenʼs drawings : 

piešiniai iš Lietuvos nacionalinio muziejaus rinkinio / [sudarytoja Evelina Bukauskaitė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis 
muziejus, [2018]. – 310, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-478-014-1 (įr.) 

 
Kaunas mene = Kaunas in art : VII tarptautinis šiuolaikinio meno festivalis, 2016 09 23 – 2016 10 30 : [katalogas] / 

[vertė Egidijus Mačiulskas, Giedrė Legotaitė, Lina Mikalauskienė, Airida Rekštytė] ; [tekstų autoriai Anida Yoeu Ali, 
Virginie Andriamirado, Federico Baronello ... [et al.]. – Kaunas : Galerija „Meno parkas“, 2018. – 118, [2] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-9955-674-45-0 

 
Kauno tarptautinė grafikos bienalė : [2-oji Kauno tarptautinė grafikos bienalė „Fragmento evoliucija“, 2017] : 

[katalogas] / [sudarytoja Kristina Budrytė-Genevičė] ; [vertimas: Egidijus Mačiulskas] ; [tekstai: Kristina Budrytė-
Genevičė, Greta Grendaitė, Tomas Vosylius ... [et al.]. – Kaunas : Galerija „Meno parkas“, 2017. – 76 p. : iliustr.. – ISBN 
978-9955-674-43-6 

 
Kazimiero Barišausko juvelyrika : parodos katalogas : [2017 06 17 – 2017 08 21, Trakų salos pilis] / [sudarytojai 

Kazimieras Barišauskas, Virgilijus Poviliūnas, Irena Senulienė, Oleg Ševeliov]. – Trakai : Trakų istorijos muziejus, 2017. – 
38, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8056-14-3 

 
Liaudies meistrė Regina Žvirblienė : mezginiai, skiautiniai : [katalogas] / [sudarytoja Elvyda Lazauskaitė] ; [vertėja 

Aušra Simanavičiūtė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2018]. – 111, [1] p. : iliustr.. – (Tradicijos ir dabartis, 
ISSN 2351-728X ; 6). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-478-021-9 

Lietuviškojo tautinio šokio choreografai : enciklopedinis žinynas / [idėjos autorė ir sudarytoja] Snieguolė 
Einikytė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras : Pasaulio lietuvių dainų švenčių fondas, 2018. – 756, [3] p. : 
iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8166-08-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Meno parkas, 1997–2017 / [sudarytojai Lina Mikalauskienė, Arvydas Žalpys] ; [vertimas: Lina Žalpytė-Jakutienė] ; 
[tekstas: Arvydas Žalpys]. – Kaunas : Galerija „Meno parkas“, 2017. – 147, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-674-44-3 

 
Po repeticijų : [Stasys Povilaitis] : [katalogas, 2018, Panevėžys] / [sudarytojai Angelė Mikelinskaitė, Stasys 

Povilaitis]. – Panevėžys : [Amalkeros leidyba] : Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka, 
2018. – [27] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-659-89-1 

 
Pranas Sližys : dirigentas, vargonininkas, kompozitorius / [sudarė Zina Gineitienė ir Auksė Aurelė Šilingaitė-

Užkurnienė]. – Vilnius : [Standartų spaustuvė], 2018. – 263, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-
609-8180-20-6 (įr.) 

 
Trakų Dievo Motinos paveikslo karūnavimui – 300. Regina Lituaniae : tarptautinis ekslibrisų konkursas : parodos 

katalogas [2018, Trakai] / [sudarytojai Vidas Alvikas, Virgilijus Poviliūnas, Irena Senulienė ... [et al.] ; [vertimas: Eglė 
Senapėdienė]. – Trakai : Trakų istorijos muziejus, 2018. – 104, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8056-
20-4 

 
Vardan tos… : Lietuvos šimtmečio dainų šventė : [programa ir duomenys apie dalyvius]. – Vilnius : Lietuvos 

nacionalinis kultūros centras, 2018. – 203, [1] p. : iliustr., portr. 
 
Людмила Елфимова = [Liudmila Elfimova] : [альбом]. – [Vilnius] : Gariūnų verslo parkas, [2018]. – 39, [1] p. : 

iliustr., portr. 
 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Didysis lietuvių-esperanto kalbų žodynas = La granda litova-esperanta vortaro : apie 45 000 žodžių / Petras 
Čeliauskas, Konstantinas Puodėnas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo centras, 2018. – 815, [1] p.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8167-37-5 (įr.) 

 
Gramatikos pratimai : 1 klasė / Inga Ramanauskienė, Ingrida Andriuškienė ; [iliustruotoja Kotryna Abromaitytė]. – 

Kaunas : Šviesa, 2018. – 3 d. 
D. 3. – 2018. – 62, [2] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-06881-3 
 
Gramatikos pratimai : 2 klasė / Sonata Bružienė. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 3 d. 
D. 3. – 2018. – 64, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-06884-4 
 
В добрый путь! : A 1.2 : rusų kalbos vadovėlis : tretieji mokymo metai / Jelena Brazauskienė, Danguolė Bučienė. – 

1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 2 kn.. – (Šok) 
Kn. 2. – 2018. – 115, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-430-05516-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

99 šimtosios : veiksmo trileris / Liudas Mažylis. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 318, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – 
ISBN 978-609-01-3482-5 (įr.) 

 
Alyvmedžiai : poezija / Vytautas Kaziela. – Kaunas : Kauko laiptai, 2018. – 105, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – 

ISBN 978-609-8092-70-7 
 
Be skaičių : [mažosios meditacijos] / Ieva Rudžianskaitė ; [iliustravo Viktorija Paliokienė]. – Kaunas : Kauko 

laiptai, 2018. – 75, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8092-67-7 
 
Gyvenimas etc. : [poezija] / Justinas Kisieliauskas. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 201, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 

2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3529-7 (įr.) 
 
Laiškai, 1982–2002 m. / Bernardas Brazdžionis – Jonas Juškaitis ; parengė [ir komentarus parašė] Jonas Juškaitis. – 

Vilnius : Homo liber, 2018. – 271, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-446-179-8 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Linkolnas bardo : [romanas] / George Saunders ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : 
Sofoklis, 2018. – 382, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-270-4 (įr.) 

 
Mamos paslaptis : romanas / Clare Swatman ; iš anglų kalbos vertė Dalia Žukauskienė. – Vilnius : Sofoklis, 2018. – 

317, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-272-8 (įr.) 
 
Paskolink man savo gyvenimą : prancūziškos meilės, nemeilės ir kiti prieskoniai / Erika Umbrasaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2018. – 302, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3527-3 (įr.) 
 
Perikonas : [eilėraščiai] / Rima Juškūnė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2018. – 72, [5] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 

978-609-8092-72-1 
 
Po mirksnio atspėčiau : [eilėraščiai] / Lina Navickaitė. – Kaunas : Kauko laiptai, [2018]. – 96, [4] p.. – Tiražas 300 

egz.. – ISBN 978-609-8092-71-4 
 
Pramušti šarvus : apsakymai / Anna Gavalda ; iš prancūzų kalbos vertė Tomas Taškauskas. – Vilnius : Alma 

littera, 2018. – 193, [6] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3511-2 (įr.) 
 
Prasilenkusios : romanas / Rūta Baublytė-Kaufmann. – Vilnius : Homo liber, 2018. – 142, [1] p.. – Tiražas 300 

egz.. – ISBN 978-609-446-178-1 (įr.) 
 
Prieglaudos miestai : [eilėraščiai] / Dovilė Zelčiūtė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2018. – 78, [4] p.. – Tiražas 500 egz.. – 

ISBN 978-609-8092-69-1 
 
Raišteliai : [romanas] / Domenico Starnone ; iš italų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. – Vilnius : Alma littera, 

2018. – 157, [3] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3481-8 (įr.) 
 
Tik viena paslaptis : [romanas] / Simona Ahrnstedt ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Alma 

littera, 2018. – 457, [4] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3498-6 (įr.) 
 
Toks gražus, toks liūdnas… : monografija apie Jono Juškaičio kūrybą / Virginija Balsevičiūtė. – Vilnius : Homo 

liber, 2018. – 207, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-446-180-4 (įr.) 
 
Žmogus, kuris dovanojo svajones : [romanas] / Luca Di Fulvio ; iš italų kalbos vertė Gintautė Norkūnaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – 604, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3515-0 (įr.) 
 
π-moll : [eilėraščiai, neoficialūs vertimai] / [Artūras Valionis]. – Kaunas : Kauko laiptai, 2018. – 2 kn. (109, [1] p., 

[53] lap.). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8092-68-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Bambliukų pasakaitės : mažylių skaitiniai : nuotykių ir garsų pilna [žaislinė] knygutė / [vertė Alfredas Steiblys] ; 
[iliustravo Claudio Cernuschi]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-
07-749-7 

 
Bjaurusis ančiukas : [žaislinė knygelė su iškylančiais paveikslėliais] / [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Javier 

Inaraja]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-751-0 (įr.) 
 
Dičkiai su galva, mažiukai irgi nepėsti : istorijos apie gyvūnus / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

[2018]. – 251, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-803-6 (įr.) 
 
Gyvūnų albumėlis / [tekstas: Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [26] p. : iliustr.. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-776-3 (įr.) 

Kalėdų stebuklas : [graži ir nuoširdi pasaka bei kalėdinės eilės] / [tekstas lietuvių kalba: Alfredas Steiblys] ; 
[iliustravo Gian Luca Oliveri]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [17] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 
978-9955-07-784-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kas ten sodžiuj čiauška klega : skaityk ir klausykis! : [žaislinė knygelė su garsais] / [vertė Alfredas Steiblys] ; 
[iliustravo Bob Bampton]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2017]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-
740-4 

 
Knygų vaikas : [grafinė pasaka] / Oliver Jeffers, Sam Winston ; [iš anglų kalbos vertė Lora Tamošiūnienė, Indrė 

Šeputienė] ; [dailininkė Vita Matulytė]. – Vilnius : Muzikija, [2018]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-95985-4-3 (įr.) 

 
Krakatukai požemiuose : [pasaka] / Renata Šerelytė ; iliustravo Irmina Dūdėnienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 

140, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3528-0 (įr.) 
 
Mažieji nulėpausiai ir pūkučiai / [tekstas: Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [26] p. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-778-7 (įr.) 
 
Mažylių skaičiukai / [tekstas: Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [26] p. : iliustr.. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-777-0 (įr.) 
 
Mėgstamiausios pasakaitės / [iliustravo Carlos Busquets]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – 458, [3] p. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-756-5 (įr.) 
 
Muzikalioji karvė Sofija : [pasaka] / Geoffroy de Pennart ; [iš prancūzų kalbos vertė Aurelija Kaušaitė, Radvilė 

Skrinskaitė, Eglė Genytė ... [et al.]. – Vilnius : Muzikija, [2018]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
95985-5-0 (įr.) 

 
Neužmirštuolių šalies pasakos : sesučių nuotykiai Norų miške / [parašė Marianne Musgrove] ; [vertė Alfredas 

Steiblys] ; [nupiešė Patricia MacCarthy, Catharine Collingridge, Jo Blake, Jessica Johnson]. – Vilnius : Trys nykštukai, 
[2018]. – 192 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-795-4 (įr.) 

 
Padalinti likimai : [romanas] / Veronica Roth ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Auškalnis. – Vilnius : Alma littera, 

2018. – 422, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3503-7 (įr.) 
 
Pasakos iš aukso skrynelės su galvosūkiais ir lipdukais / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

[2018]. – 96, [1] p., įsk. virš., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-771-8 
 
Pasakos mergaitėms ir berniukams nuo 3 metų : [didelės raidės mažiems skaitytojams] / [vertė Alfredas 

Steiblys] ; [iliustravo Pilar Campus]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2017]. – 115, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-07-741-1 (įr.) 

 
Pasakos mergaitėms ir berniukams nuo 4 metų : [didelės raidės mažiems skaitytojams] / [vertė Alfredas 

Steiblys] ; [iliustravo Pilar Campus]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2017]. – 115, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-07-742-8 (įr.) 

 
Pasakų lietutis : mažųjų skaitiniai / [tekstas lietuvių kalba: Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Carlos Busquets]. – 

Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – 249 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-767-1 (įr.) 
 
Senovės graikų pasakos / Dalia Dilytė ; [dailininkas Marius Zavadskis]. – Vilnius : Sofoklis, 2018. – 123, [4] p. : 

iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-268-1 (įr.) 
 
Šiek tiek paikos istorijos / Piret Raud ; iliustracijos autorės ; iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : 700 

eilučių, [2018]. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95786-5-1 
 
Šuniukai ir barškučiai : skaitome pypliams : [žaislinė knygelė su barškučiais] / [tekstas: Alfredas Steiblys] ; 

[nupiešė Rigol-Yang]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-765-7 
 
Tai bent vaikų darželis / [tekstas: Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [26] p. : iliustr.. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-779-4 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Tapu tapu takeliu : linksmi nuotykiai, iškilūs paveikslėliai! : skaitymo džiaugsmas / [vertė Alfredas Steiblys] ; 
[iliustravo Lorella Flamini]. – Vilnius : [Trys nykštukai], [2018]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-
07-782-4 (įr.) 

 
Trys paršiukai : [žaislinė knygelė su iškylančiais paveikslėliais] / [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Javier Inaraja]. – 

Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-750-3 (įr.) 
 
Vaflinės širdelės / Maria Parr ; iliustravo Bo Gaustad ; iš norvegų kalbos vertė Agnė Guigaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2018. – 188, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3489-4 (įr.) 
 
Zuikučiai ir barškučiai : skaitome pypliams : [žaislinė knygelė su barškučiais] / [tekstas lietuvių kalba: Alfredas 

Steiblys] ; [nupiešė Rigol-Yang]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
9955-07-766-4 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Gyvūnai. – Vilnius : Trys nykštukai, [2017]. – [36] p. : iliustr.. – (Pirmasis pypliukų žinynas). – Tiražas 3000 egz.. – 

ISBN 978-9955-07-746-6 
 
Išmok 100 angliškų žodžių : su lipdukais / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Carmen Busquets]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, [2018]. – [33] p., įsk. virš., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-790-9 
 
Kakė Makė : klijuok, spalvink, žaisk / [iliustracijos: Erikas Pauliukonis, Lina Žutautė]. – [Vilnius] : [Alma littera], 

[2018]. – 1 lankstinys (14 p.) : iliustr. + 3 lipdukų lap.. – ISBN 978-609-01-3349-1 
 
Kakė Makė. Netvarkos nykštukas : klijuok, spalvink, žaisk / [iliustracijos: Erikas Pauliukonis, Lina Žutautė]. – 

[Vilnius] : [Alma littera], [2018]. – 1 lankstinys (14 p.) : iliustr. + 3 lipdukų lap.. – ISBN 978-609-01-3351-4 
 
Kalėdų senelio užduotėlės / [vertė Alfredas Steiblys]. – [Vilnius] : [Trys nykštukai], [2018]. – 1 dėžutė (4 kn.). – 

ISBN 978-9955-07-783-1 
[Kn. 1], Kalėdinės pramogos : [užduočių knygelė]. – [2018]. – 32 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 2], Kalėdinės istorijos su lipdukais. – [2018]. – 20, [4] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 3], Spalvotos Kalėdos : [spalvinimo knygelė]. – [2018]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 4], Kalėdiniai žaidimai : [užduočių knygelė]. – [2018]. – 32 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
 
Linksmai pramogauk su mašinomis / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2017]. – 47, [2] p., įsk. 

virš., [4] įd. lipdukų lap., [8] įd. karpomi lap. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-726-8 
 
Mano slaptieji užrašai : [berniukams nuo 6 metų] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – 

96, [1] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 rašiklis su nematomu rašalu ir UV šviesa. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-759-6 (įr.) 
 
Mano slaptieji užrašai : [tik mergaitėms nuo 6 metų] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – 

96, [1] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 rašiklis su nematomu rašalu ir UV šviesa. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-760-2 (įr.) 
 
Mašinos. – Vilnius : Trys nykštukai, [2017]. – [36] p. : iliustr.. – (Pirmasis pypliukų žinynas). – Tiražas 3000 egz.. – 

ISBN 978-9955-07-745-9 
 
Noriu viską žinoti / [Clive Gifford] ; [iš anglų kalbos vertė Lina Greičiuvienė]. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : 

[AKTĖJA leidyba, prekyba], [2018]. – 160 p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-21-481-6 (įr.) 
 
Pypliukų žodynėlis : [žaislinė knygelė] / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Irene Mohr, Vera Brüggemann, 

Annette von der Bey]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [26] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-787-
9 (įr.) 

 
Rašyk su Kake Make / [iliustracijos: Marius Zavadskis, Lina Žutautė] ; [tekstas: Lina Matiukaitė]. – Vilnius : Alma 

littera, [2018]. – [29] p. : iliustr. + 1 nuvalomas rašiklis. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-01-3306-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Skaičiai. – Vilnius : Trys nykštukai, [2017]. – [36] p. : iliustr.. – (Pirmasis pypliukų žinynas). – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-9955-07-747-3 

 
Skaičiuok su Netvarkos nykštuku / [iliustracijos: Marius Zavadskis, Lina Žutautė] ; [tekstas: Lina Matiukaitė]. – 

Vilnius : Alma littera, [2018]. – [29] p. : iliustr. + 1 nuvalomas rašiklis. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-01-3307-1 
 
Spalvinu abėcėlę / [iliustracijos Kotrynos Abromaitytės]. – Vilnius : Alma littera, [2018]. – [33] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-3461-0 
 
Ūkis. – Vilnius : Trys nykštukai, [2017]. – [36] p. : iliustr.. – (Pirmasis pypliukų žinynas). – Tiražas 3000 egz.. – 

ISBN 978-9955-07-748-0 
 
Ulfo užduočių knyga : [galvosūkiai, labirintai, piešimo idėjos, komiksas, dainelė] / Virgis Šidlauskas ; dailininkė 

Tania Rex. – Vilnius : Nieko rimto, 2018. – 31, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-544-9 
 
Žaisk ir linksminkis su princesėmis / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2017]. – 48, [1] p., įsk. 

virš., [4] įd. lipdukų lap., [8] įd. karpomi lap. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-725-1 
 

GEOGRAFIJA 
  

Contemporary Kaunas. – [Raudondvaris, Kauno r.] : [Kaunas District Tourism and Business Information Center], 
[2018]. – 66, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – (Trip guide) 

 
Get jazzed in the unique old town of Kėdainiai, right in the heart of Lithuania!. – [Kėdainiai] : [Kėdainiai Tourism 

and Business Information Centre], [2018]. – 27 p. : iliustr., žml. 
 
Kaunas contemporanea. – [Raudondvaris, distr. di Kaunas] : [Centro per il turismo ed il commercio del distretto 

di Kaunas], [2018]. – 66, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – (Trip guide) 
 
Kaunas heute. – [Raudondvaris, Kauno r.] : [Informationszentrum für Tourismus und Wirtschaft des Kreises 

Kaunas], [2018]. – 63, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – (Trip guide) 
 
Ķēdaiņi – unikāla vecpilsēta Lietuvas sirdī, kur skan džezs!. – [Kėdainiai] : Ķēdaiņu tūrisma un uzņēmējdarbības 

informācijas centrs], [2018]. – 27 p. : iliustr., žml. 
 
Kėdainiai – unikalus senamiestis Lietuvos širdy, kur skamba džiazas!. – [Kėdainiai] : [Kėdainių turizmo ir verslo 

informacijos centras], [2018]. – 27 p. : iliustr., žml. 
 
Kiejdany – unikalna starówka w sercu Litwy, gdzie rozbrzmiewa jazz!. – [Kėdainiai] : [Centrum Informacji 

Turystycznej i Biznesowej w Kiejdanach], [2018]. – 27 p. : iliustr., žml. 
 
Lietuvas ezeru zeme : [Anīkšči, Ignalina, Molēti, Zarasai, Utena] : [tūrisma ceļvedis]. – [Anīkšči] : [Anīkšču tūrisma 

un biznesa informācijas centrs], 2018. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml. 
 
Litewska kraina jezior : Anykščiai, Ignalina, Molėtai, Utena. – [Anykščiai] : [Centrum Informacji Turystycznej i 

Biznesu w Anykščiai], [2018]. – 45, [2] p. : iliustr., žml. 
 
Molėtai – tūkstančiai žvaigždžių, šimtai ežerų… = Molėtai – thousands of stars, hundreds of lakes… = Молетай – 

тысячи звёзд, сотни озёр… = Molėtai – tausende Sternen, hunderte Seen…. – [Molėtai] : [Molėtų turizmo ir verslo 
informacijos centras], [2018]. – [40] p. : iliustr. 

 
Mūsdienīgā Kauņa. – [Raudondvaris, Kauno r.] : [Kauņas rajona tūrisma un biznesa informācijas centrs], [2018]. – 

66, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – (Trip guide) 
 
Nykyaikainen Kaunas. – [Raudondvaris, Kauno r.] : [Kaunasin alueen matkailuja yritysneuvontakeskus], [2018]. – 

66, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – (Trip guide) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Šimtmečio kurortas: Birštonas tarpukariu (1921–1940) / [teksto autorė Viltė Migonytė-Petrulienė]. – [Birštonas] : 
Birštono turizmo informacijos centras, 2018. – 15, [1] p. : iliustr. 

 
Šiuolaikinis Kaunas. – [Raudondvaris, Kauno r.] : [Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras], [2018]. – 

63, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – (Trip guide) 
 
Utena : turistinis gidas. – [Utena] : [Utenos turizmo informacijos centras], 2018. – 54 p. : iliustr. 
 
Współczesne Kowno. – [Raudondvaris, Kauno r.] : [Centrum Informacji Turystycznej oraz Biznesowej Rejonu 

Kowieńskiego], [2018]. – 66, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – (Trip guide) 
 
Современный Каунас. – [Раудондварис, Каун. р-н] : [Центр коммерческой информации и туризма 

Каунасского района], [2018]. – 66, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – (Trip guide) 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
  

Diena, kai liūtai ims ėsti salotas : romanas / Raphaëlle Giordano ; [iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė]. – 
Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2018. – 5 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-5270-9 

 
NATOS 

  
Salve mater : 2018 metų naujų kūrinių chorams ir vokaliniams ansambliams konkurse premijuoti kūriniai 

mišriems chorams ir vokaliniams ansambliams / Lietuvos nacionalinis kultūros centras ; [sudarytoja Aurelija 
Andrejauskaitė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2018. – 83, [1] p.. – (Muzika chorams). – Tiražas 70 
egz.. – ISMN 979-0-706208-54-1 

 
Užaugo liepa : 2018 metų naujų kūrinių chorams ir vokaliniams ansambliams konkurse premijuoti kūriniai lygių 

balsų chorams ir vokaliniams ansambliams / Lietuvos nacionalinis kultūros centras ; [sudarytoja Aurelija 
Andrejauskaitė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2018. – 64, [1] p.. – (Muzika chorams). – Tiražas 70 
egz.. – ISMN 979-0-706208-55-8 
 

PERIODIKA 
 

Deivė su bijūnais : žurnalas neskaitantiems žurnalų : žurnalas kūnui, protui, sielai. 2019, Nr. 1 / vyr. redaktorė 
Ina Luckutė. – Vilnius : Leidiniai, 2019. – 80, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 8000 egz.. – ISSN 2538-9009 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

